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Sweco Norge AS bistår Vestby kommune med detaljregulering av to veialternativer for
avlastningsvei mellom Garderveien og Osloveien.

Utredningen omfatter analyse av dagens situasjon og avrenningsforløpet etter eventuell
bygging av alternativ 1 og 2 med mengdeberegninger til nødvendige tiltak.

Dagens situasjon antyder at det allerede er kapasitetsproblemer ved den eksisterende
bekkelukking som går under Sundbyjordet, med følgende oversvømmelse av Sundbyjordet.

Ved utbygging av veialternativ 1 og 2 vil det være behov for å anlegge kulvert i nedre del av ny
vei. Som del av dette anbefales det åpning av bekkelukkingen over Sundbyjordet, samt at
videre åpning ned mot Vestby sentrum kan vurderes. Dersom bekkelukkinga ikke åpnes vil
situasjonen være tilnærmet lik i dag, med oversvømmelse av Sundbyjordet.
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1 Innledning 
Sweco Norge AS bistår Vestby kommune med detaljregulering av to veialternativer for 
avlastningsveier mellom Garderveien og Osloveien. Bistanden består i rådgiving og prosjektering. 

I denne rapporten fremlegges en vann- og avløpsteknisk analyse av de to veialternativene. 
Herunder utarbeidelse av overvannplan, flomvurdering og konfliktkontroll med eksisterende VA-
anlegg.  

2 Grunnlag 
Følgende grunnlag er benyttet i utarbeidelsen av denne rapporten 

• Detaljer fra skisseprosjekt utført av Sweco høsten 2019 

• Offentlig tilgjengelig kartdata, herunder kommunale kart, karttjenester fra NGU 

• Statens vegvesen håndbok N200 og rapport 681 

• Bruk av avrenningsprogramvare 

3 Områdebeskrivelse – dagens situasjon 
Reguleringsområdene består for det mest av jorder og skog. Vegalternativ 1 går utelukkende over 
Sundbyjordet, mens vegalternativ 2 går for det meste i skog (Figur 1). I bunnen av Sundbyjordet 
ligger det en kommunal Ø225 vannledning, samt går det en bekkelukking med innløp i sørenden av 
Sundbyjordet (Figur 1 og Figur 2). Oppmåling av innløpsdelen av bekkelukkingen indikerer at 
denne har dimensjon 700 mm som ledes videre inn i en 450 mm ledning. 

Bekken som lukkes under Sundbyjordet er en del av Grøstadbekken som renner mot Vestby 
sentrum. Per i dag ligger bekken lukket gjennom Vestby sentrum. I områdereguleringa til Vestby 
sentrum (28.10.2016) legges det opp til at Grøstadbekken, samt Grøstaddammen (beliggenhet i 
Vestby sentrum) skal gjenåpnes gjennom Vestby sentrum. 
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Figur 1: Oversikt over Sundbyjordet med ca. plassering av to vegalternativene tegnet inn. Merk også 

vannledningen og bekken som finnes nær de to veialternativene 
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Figur 2: Bekkelukking som leder vann inn i Ø450 drensledning under Sundbyjordet. Merk overløpsrørene som 

er plassert i veioverbygningen til adkomstveien til beboerne på Furulund (Figur 1). 

3.1.1 Hensyn - dagens situasjon 

Den eksisterende vannledningen (Ø225) må hensyntas da både vegalternativ 1 og vegalternativ 2 
vil krysse den. Ansamling av kvist og annet rusk rundt og over dagens innløp på bekkelukkinga, 
samt overløpsrørene (Figur 2) indikerer at det ikke er tilstrekkelig hydraulisk kapasitet i 
bekkelukkinga. Dette underbygges ytterligere ettersom det er et kjent problem med ansamling av 
større mengder vann i bunnen av Sundbyjordet ved store nedbørshendelser. 

4 Avrenningsforløp og nødvendige tiltak 
Avrenningsforholdene og bestemmelse av feltparametere er utført i Scalgo ved å modellere de nye 
vegalternativene inn i Scalgos terrengmodell. Ved å sammenligne de nye vegalternativene med 
dagens situasjon kan dimensjon og nødvendighet av grøfter og rør enklere bestemmes. 

De følgende figurene (Figur 3, Figur 4 og Figur 5) viser avrenningslinjer og vannansamling. 
Avrenningslinjene som har større enn 1000 m2 avrenningsflate er vist. Modellen tar ikke hensyn til 
eksisterende VA-infrastruktur og heller ikke nedbørstap, derfor kan det ut ifra figurene se ut som 
ekstreme ansamlinger med vann som i realiteten ikke vil oppstå. Det interessante å ta med seg fra 
modellen er plasseringen av avrenningslinjene samt det bidragende avrenningsareal til hvert punkt. 
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Figur 3: Dagens avrenningssituasjon 

 

Figur 4: Avrenningssituasjon ved veialternativ 1 
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Figur 5: Avrenningssituasjon ved veialternativ 2 

Fra figurene kommer det tydelig frem at flere avrenningslinjer brytes både ved vegalternativ 1 og 2. 
Videre vises det at de brutte avrenningslinjene vil følge vegtraséen ned til bunnen av Sundbyjordet 
via åpen veigrøft. På sørsiden av vegtraséene vil det derfor stedvis være nødvendig å 
dimensjonere for vannmengdene fra de avskjærende avrenningslinjene i tillegg til avrenning fra 
vegbanen. På nordsiden av vegen trenger kun grøftene å håndtere vann fra vegbanen. 

For å unngå ansamling av flomvann inn mot veioverbygningen og sikre en trygg avvikling av 
flomvann anbefales det å anlegge en kulvert under veioverbygningen i nedre del av Sundbyjordet. 
For å sikre den hydrauliske kapasiteten til kulverten, samt unngå oversvømmelse av Sundbyjordet, 
anbefales det å åpne den eksisterende bekkelukkingen over Sundbyjordet. Ved å kun åpne 
bekkelukkingen før og etter veien vil det være fare for oppstuving av vann gjennom kulverten og 
veifyllinga som følge av manglende kapasitet på den eksisterende bekkelukkinga. Oppstuvingen vil 
igjen lede til at vann flommer over bekkelukkinga og inn på Sundbyjordet. 

  



   

 
 

RAPPORT SIDE 9 AV 9  

 

\\sweco.se\NO\Oppdrag\SKI\32262\10216516_Detaljregulering_av_avlastningsvei_Sundby\000\06 Dokumenter\VA\10216516_VA.docx 
 

5 Mengdeberegning 
Fra avrenningsforholdene kommer det frem at overvannet delvis vil følge terrenget og delvis vil 
følge veigrøftene ned til bunnen av Sundbyjordet, hvor det må anlegges en kulvert. Beregningene 
er utført med den rasjonale metode i henhold til dimensjoneringskrav i N200. 
Beregningsparameterene som er benyttet er gjengitt i Tabell 1 sammen med resultatene av 
spissavrenningen. 

Tabell 1: Oversikt over beregningsparametere og resultater fra mengdeberegningen 

   

Kulvert – 
alternativ 1 

 Kulvert – 
alternativ 2 

ÅDT - - 650  650 
Feltstørrelse A ha 82  78 
Returperiode T år 100  100 
Klimafaktor kf - 1.3  1.3 
Sikkerhetsklasse fu - 1.1  1.1 

Gjennomsnittlig avrenningskoeffisient 𝛟 - 0.38 

 

0.38 
Konsentrasjonstid tk min 214.8  214.8 
Intensitet i L/s*ha 41.3  41.3 

      
Spissavrenning Q L/s 1816.8  1728.2 

5.1 Nødvendig dimensjon – kulvert 

Analyse av kulvertdimensjon i henhold til N200 tilsier at det vil være nødvendig med en kulvert på 
Ø1600 mm under vegen. Dette inkluderer en dimensjonerende gjentettingsgrad på 1/3 av 
kulvertens høyde. Kulverten er analysert i programvaren HY-8 med antagelse om vingemur som 
innløpsarrangement. Innløpsarrangementet kan ha betydning for kulvertens kapasitet, så det 
anbefales videre at vingemur eller innløpsanordning med lignende kapasitet benyttes. 

 

6 Konklusjon  
Denne utredningen avklarer dagens og potensiell fremtidig situasjon for avrenning ved veialternativ 
1 og 2, samt vurdering av nødvendige tiltak for å sikre en trygg håndtering av overvann.  

Beregningsprinsipper fra Statens vegvesen håndbok N200 og rapport 681 er lagt til grunn i denne 
utredningen. Med en spissavrenning på henholdsvis ca. 1700 og 1800 L/s indikerer beregningene 
at det er nødvendig med en kulvertdimensjon på Ø1600 med egnet innløpsanordning til de gitte 
vannmengdene. 

 

 


